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Úvodem

Kuželkářské
LISTY

Šest týdnů uteklo ja-
ko voda a je tu další 
číslo Kuželkářských 
listů. Stejně rychle 
utíká i netradičně 
krátký čas mezi dvěma mistrovstvími 
světa dospělých. Sotva jeden šam-
pionát skončil a už se prvním mezi-
státním utkáním rozběhla příprava na 
další šampionát, který se uskuteční již 
za 6 měsíců.
V listopadu se rozběhla i kuželkářská 
Liga mistrů, kde ale oba naši zástupci 
narazili hned v prvním kole na soupeře 
z nejtěžších. Stejně jako v pohárových 
soutěžích před dvěma měsíci se bohu-
žel potvrdilo, že naše nejlepší celky 
zaostávají za špičkovými zahraničními 
kluby provozovanými však narozdíl od 
našich klubů na bázi profesionalismu. 
V lednových odvetách na domácí půdě 
se ale mohou naši zástupci pokusit 
svůj neúspěch odčinit.
Nejen jim, ale všem hráčkám, hráčům 
a fanouškům kuželek přeji za celou 
redakci do nového roku kromě spor-
tovních úspěchů především zdraví a 
štěstí.

Štěpán Koblížek

Rok 2006: V režii Jana Kotyzy
Česká republika si z mistrovství svě-
ta, světových a evropských pohárů 
v letošním roce přivezla celkem 11 
medailových umístění. Hned sedmkrát 
najdeme pod tímto úspěchem podpis 
třiadvacetiletého Jana Kotyzy.
Mnoho nechybělo a Jan Kotyza si odve-
zl medaili z MS ve Skopje i z kombinace 
(sčítal se nejlepší výkon dosažený v je-
dnotlivcích a výkon ve dvojicích). Byla 
by to vůbec první medaile po 40 letech, 

na kterou by dosáhl muž české národ-
nosti v některé ze soutěží jednotlivců.
Kotyza toho dosáhl v roce 2006 oprav-
du hodně a české kuželky našly novou 
výraznou osobnost. Jeho stříbrná me-
daile na MS ve Skopje v soutěži dvojic 
po boku Viktora Pytlíka nebyla žádnou 
shodou náhod, ale jen důkazem toho, 
že Česká republika našla po mnoha 
letech hráče, který se může poměřovat  
 pokračovaní na str. 2

Jan Kotyza na SP juniorů na stupínku nejvyšším
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ROK 2006

Závěr roku 2006 je doslova na spadnutí 
a tak je nejvyšší čas položit si základní 
otázku: „Co nás čeká v roce příštím?“ 
Tato otázka se touto dobou vyskytuje 
s pravidelnou roční přesností. Letos 
je však mnohem důraznější, protože 
blížící se rok 2007 se přeci jen trochu 
vymyká z posloupnosti let minulých.
Rok 2007 je rokem, kdy si my, kužel-
káři, budeme připomínat 70. výročí 
organizovaného kuželkářského sportu 
na území naší republiky. K této pří-
ležitosti se hned na samém počátku 
bude v Brně v hotelu Slovan konat 
slavnostní večer, kterým zahájíme 
vstup do tohoto slavnostního roku. 
Součástí večera bude i vyhlášení vý-
sledků tradiční ankety „Kuželkář roku“ 
a uvedení dalších osobností českého 
kuželkářského sportu do Síně slávy 
ČKA. V průběhu roku by se měly konat 
další akce (společenské či sportovní), 
které by nám měly jubileum více 
připomenout.
Slavnostnímu večeru bude předcházet 
zasedání Výkonné rady ČKA, která se 
vedle své běžné každoroční agendy 
bude zabývat i dalšími důležitými bo-
dy. Mezi ně je třeba zařadit novelu 
našich sportovně technických předpi- 
sů či návrh nové struktury mládežnic-
kých soutěží. Výkonný výbor ČKA již 
připravil návrh těchto dokumentů. 
Definitivní verzi schválí VV ČKA po 
zapracování podnětů z řad členů VR 
ČKA a kuželkářská veřejnost bude mít 
možnost se s ní seznámit nejpozději do 
konce března 2007. Předpokládá se, že 
oba materiály nabudou účinnosti od 
začátku nového soutěžního ročníku.

Jiří Jančálek

Kuželkářský rok 2007Rok 2006: V režii Jana Kotyzy
pokračovaní ze str. 1
se světovou špičkou. Nepředbíhejme 
však a začněme pěkně popořádku...
Svoji letošní pouť za úspěchy zahájil 
jihlavský rodák v únoru na Světovém 
poháru juniorů, který se konal v ra-
kouském Halleinu. Ve dvou dnech 
zvládl fantasticky všechny 4 starty 
a své soupeře vysoko převyšoval. Ve 
finálovém klání nadělil domácímu Lu-
kasi Huberovi 37 kuželek. Ani jeden  
z finalistů nemohl tušit, kolikrát se 
ještě v průběhu roku utkají, vždyť Lukas 
věkem ještě dorostenec se připravoval 
hlavně na MS své věkové kategorie.  
V soutěži národů obsadil Kotyza spolu 
s Lucií Vaverkovou bronzovou příčku.
V průběhu jarní části ligové sezóny po-
stoupil Honza Kotyza z druhé nejvyšší 
soutěže se svým družstvem KK PSJ Ji-
hlava do I. KLM a ještě před odjezdem 
na MS juniorů se stal vítězem na 5. 
Českých akademických hrách v Brně.
Na konci května startoval Honza na 
MS juniorů v italském Bolzánu. Jeho 
3 starty byly ozdobou šampionátu a 
znamenaly 4 světové medaile. Bohužel 
se ani jedna neleskla zlatem, když Lu-
kas Huber vrátil Honzovi porážku ze 
Světového poháru a získal hned dva ti-
tuly mistra světa (dvojice, kombinace). 
Český hráč získal 2 stříbra (družstva, 
dvojice) a 2 bronzové medaile (jed-
notlivci, kombinace). Kotyza se na MS 
juniorů podílel i na čtyřech nových 
českých juniorských rekordech a ten 
nejcennější v kategorii jednotlivců po-
sunul na 661 kuželek.
Přes všechny úspěchy v kategorii ju-
niorů stále jen snil o místu v repre-
zentačním A týmu dospělých pro říj- 
nové MS jednotlivců ve Skopje. V čer-
vnu dokonce uvedl pro Jihlavské listy: 
„Bohužel se současným reprezentač-
ním trenérem si moc nerozumíme, 
takže to nevidím nadějně”. Kotyza však 
předváděl na začátku sezóny výborné 
výkony a tým PSJ Jihlava se ocitl po 
6. kole dokonce na 1. místě I. KLM. Na 

konci září je rozhodnuto, Jan Kotyza 
získává místo v českém týmu pro MS.
Důvěru reprezentačních trenérů splatil 
na MS jednotlivců měrou vrchovatou. 
V kvalifikaci soutěže jednotlivců zazá-
řil výkonem 624 kuželek, což na těžké 
kuželně představovalo výkon světové 
extratřídy a jasný postup do 1. kola, 

kde narazil na Maďara Karsaie. Nád-
herný souboj obou hráčů strhává celé 
publikum a je jedním z vrcholů celého 
šampionátu. Honza vede po třech dra-
hách 2:1, ale prohrává o 3 kuželky. 
Ví, že mu k postupu stačí remíza a po 
plných je stav 94:94, v dorážce však 
posledním hodem prohrává o jedinou 
kuželku a je z dalších bojů jednotliv-
ců vyřazen. Maďar pak postupuje  
v dalších kolech lehce přes všechny 
soupeře až do finále, kde nestačí jen 
na nedostižného Slováka Ivana Čecha.
Ve dvojicích byl právě Honza tím, kdo 
táhl zkušenějšího Viktora za medailí. 
O postavení Kotyzy v českém týmu na 
MS svědčí i prohlášení Michala Jirouše 
před soutěží dvojic: „S Honzou hrát 
nechci, je z nás nejlepší a nerad bych 
mu to zkazil“. Ten, kdo Honzu připra-
vil o tu nejcennější medaili, byl opět 
Rakušan Lukas Huber, tentokrát byl 
rozdíl nejtěsnější – pouhé dvě kuželky.
Bude teď záležet jen na Honzovi, aby 
na sobě nepřestal pracovat a dokázal 
se stále zlepšovat a stoupat stále na-
horu. Přes všechny ty úspěchy nesmí 
Honza ani lidé kolem něj zapomenout, 
že ten úplný vrchol je ještě vzdálen a 
cesta za Ivanem Čechem chce hodně 
píle, odhodlání a odvahy.

Michal Maryška
Generální partner 

slavnostního večera ČKA
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REPREZENTACE

Výsledky mezistátního utkáníSlabák: Chceme mladé hráče!

V Náchodě jsme po skončení mezi-
státního utkání s Polskem položili ně-
kolik otázek hlavním trenérovi panu 
Jaroslavu Slabákovi.

Jak jste spokojen s výsledky mezistát-
ního utkání a s výsledky jednotlivých 
hráčů?
U žen jsem trochu zklamaný celkovými 
výkony. Překvapila však Eva Budišová, 
která v sobotu dosáhla výkonu 581 
kuželek, i když v neděli již tak dobrý 
výkon nepodala. U mužů se dá říci, 
že překvapili především mladí hráči, 
kteří se chtějí zapojit do kádru mužů 
a podávají výkony, se kterými by bylo 
možno uspět i na mistrovství světa. 
Jde o Pavla Jirouška, který byl ještě  
v minulé sezóně dorostenec, a překva-
pil i Petr Mika a Robin Parkan.

Na toto mezistátní utkání byla pozvá-
na řada nových hráčů. Došlo po po-
sledním mistrovství světa k nějaké 
změně ohledně výběru hráčů?
Zaměřili jsme se hlavně na mladé hrá-
če, kteří získali úspěchy již v kategorii 
juniorů a juniorek a chceme je zapojit 
do kádru seniorské reprezentace. Je 
to v duchu pokračování trendu, který 
jsem nastolil již na začátku mého pů-
sobení u reprezentace, kdy jsme začali 
zapracovávat především mladé hráče. 
Vidíme, že je třeba zapracovávat ješ-
tě mladší hráče, protože zvládnout 
náročný systém mistrovství světa, 
kdy během čtyř dnů je třeba odehrát 
šestkrát stodvacet hodů, není pro star-

ší hráče tak jednoduché.
Jak se Vám daří „na dálku“ hodnotit 
výkony hráčů startujících v zahra-
ničních soutěžích a navíc současně 
porovnávat i výkony v disciplíně 120 
hodů a 200 hodů?
Můžeme navzájem dobře porovnávat 
výkonnost hráčů, kteří hrají první ligu 
v Německu a jejich výkony například 
s hráči německé reprezentace na jed-
notlivých kuželnách a je to tak i v dal-
ších soutěžích. V nižších soutěžích 
někdy kuželny nejsou tak padavé, ale 
ojedinělý výpadek hráče nemusí být 
rozhodující, pokud má jinak dobrý 
průměr v celé soutěži. Některé kuželny 
znám přímo ze svého dvanáctiletého 
působení v Německu, ale samozřejmě 
kvalita kuželen se může časem měnit 
a výkony ovlivňuje i příprava drah a 
použitý typ kuželek. Na posledním 
mistrovství světa družstev jsem dával 
větší příležitost právě zahraničním 
hráčům, kteří měli odehráno více hodů 
z dlouhodobých soutěží.

Jaký je plán přípravy na příští mi- 
strovství světa v květnu 2007? 
Na mezistátní utkání do Náchoda jsme 
pozvali úplně nové hráče a hráčky, kte-
ré chceme vyzkoušet v rámci přípravy. 
Další mladé hráče chceme pozvat na 
utkání se Slovenskem, které se koná  
v únoru v Piešťanech. Pro dubnové troj-
utkání Česko, Polsko, Německo, které 
se hraje v Německu, bychom již chtěli 
vybrat zhruba 12 hráček a 12 hráčů 
pro závěrečnou přípravu před mistrov-
stvím světa. Po tomto trojutkání už 
by se měl kádr zúžit na zhruba 8–10 
hráček a stejný počet hráčů. K určení 
konečné nominace dojde po posledním 
ostrém startu, kterým bude v květnu 
2007 mezistátní utkání s Rumunskem. 
Ještě není rozhodnuto, zda na mi-
strovství světa pojede sedm nebo osm 
hráčů. Já bych osobně chtěl, aby jelo 
osm hráčů pro případ střídání.

pokračování na str. 12

Muži

Mika Petr 626 3,5:0,5 559 Stachecki Arkadiusz

Kotyza Jan 563 1:3 559 Mania Piotr

Vaněk Martin 597 3:1 578 Mocarski Konrad

Staněk Jiří 581 2:2 621 Osiewicz Jakub

Petrů Pavel 557 1:3 631 Gredziak Michal

Holakovský Radek 590 4:0 508
Krzyzostaniak M. + 
Katarzynski Piotr

3514 5:3 3449

Ženy

Marková Šárka 539 1:3 554 Kurpisz Joanna

Klaudová Eva 541 1:3 539 Orlowska Dorota

Sedláčková Mich. 552 4:0 498
Banaszak Agata + 
Marazewska Monika

Budišová Eva 581 3:1 531 Lajtke Joanna

Tatoušková Andrea 561 2,5:1,5 544 Danek Barbara

Kalová Lenka 572 3:1 513 Jozwiak Judita

3346 6:2 3179

Česká republika–Polsko

Neoficiální utkání

Muži

Mika Petr 587 3:1 583 Stachecki Arkadiusz

Parkan Robin 622 3:1 557 Mania Piotr

Vaněk Martin 584 2:2 592 Mocarski Konrad

Staněk Jiří 573 1,5:2,5 590 Osiewicz Jakub

Holakovský Radek 640 3:1 584 Gredziak Michal

Jiroušek Pavel 561 1,5:2,5 556 Borowski Mateusz

3567 5:3 3462

Ženy

Budišová Eva 532 4:0 524 Kurpisz Joanna

Marková Šárka 531 1:3 550 Orlowska Dorota

Pavlíková Jana 564 3:1 482 Marazewska Monika

Sedláčková Mich. 576 2:2 525 Lajtke Joanna

Kalová Lenka 543 1:3 560 Danek Barbara

Tatoušková Andrea 533 2:2 526 Jozwiak Judita

3279 6:2 3167

Česká republika–Polsko
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Smrčková: Nemůžeme plýtvat talenty

V pátek 17. listopadu 2006 jmenoval 
VV ČKA novou dvojici trenérů k juni-
orské státní reprezentaci. Trenérem 
juniorů se stal Luděk Keprt, který po 
několika úspěšných letech u juniorek 
přešel k juniorům. Trenérkou juniorek 
se stala dlouholetá úspěšná reprezen-
tantka a momentálně hráčka Slavie 
Praha Růžena Smrčková. Poprvé od 
vzniku samostatné České republiky  
se tak u některé z kategorií naší ku-
želkářské reprezentace objevuje tre-
nérka.
Novou trenérku našich juniorek jsme 
proto požádali, aby nám odpověděla 
na několik otázek.

Všichni kuželkáři Tě znají jako výbor-
nou hráčku a nyní přichází Tvé jme-
nování do funkce trenérky reprezenta-
ce juniorek. Proč ses rozhodla přihlásit 
se do konkurzu na tuto funkci?
Kuželky mám hodně ráda a nedokáži si 
představit, že bych se jim nevěnovala 
po skončení hráčské kariéry, a tak 
bych svou kuželkářskou budoucnost 
ráda vedla tímto směrem. Zkušenosti, 
které jsem za ty roky nasbírala, ráda 
předám dál.

Nabízí se samozřejmě otázka, jak 
chceš skloubit své hráčské povinnos-
ti (včetně reprezentačních, účastí na 
mezinárodních pohárech, atd.) s tre-
nérskými?
Jak vyplývá z první odpovědi, v tomto 
směru mám jasno. Reprezentace se 
mě již netýká. Takže povinnosti hráčky 

vyměním za povinnosti trenérky. 
Chci hrát pouze ligu, snad nějaký ten 
klubový pohár. V lize  mám možnost 
se s hráčkami potkávat a vlastně je  
i sledovat přímo při hraní. Časově to 
nebude náročnější.

V čem vidíš roli trenéra v kuželkách 
a konkrétně v reprezentaci, kde má 
trenér už jen omezenou možnost  
s hráči a hráčkami pracovat?
Práce reprezentačního trenéra je zce-
la odlišná od práce klubových trenérů. 
Trenér reprezentace pracuje s hoto-
vými hráči. Musí sestavit optimální 
kádr, se kterým musí podat co nejlepší 
výkon v ten správný okamžik, což je 
na mistrovství světa. Předchází tomu 
několik setkání (kontrolní starty, mezi-
státní utkání, …), kdy reprezentační 
trenér upozorní hráče na to, v čem 
by se měli zlepšit. Potom už záleží na 
hráči a jeho osobním trenérovi, jak na 
sobě zapracuje. Proto je velmi důležitá 
spolupráce reprezentačního trenéra 
s trenéry hráčů, přes které se dá na 
hráčích pracovat.

V čem jsou podle Tebe rozdíly nebo 
specifika reprezentace juniorek při 
srovnání s dorostenkami nebo do-
spělými?
Dorostenky jsou na počátku, kdy se 
učí hrát kuželky a je potřeba jim neu-
stále vštěpovat základní herní návyky. 
Juniorky jsou herně dál, jsou téměř ho-
tové hráčky, ale musí se s nimi hodně 
pracovat. V juniorském věku sbírají 
zkušenosti, vytváří si základ kuželkář-
ské osobnosti, která s nimi půjde  
v dalším kuželkářském životě. Nesmí  
se spokojit s tím, čeho dosáhly, musí 
chtít stále na sobě pracovat, zlepšovat 
se. Být juniorský reprezentant nesmí 
být vrcholem jejich kariéry, ale odra-
zový můstek k seniorské reprezentaci, 
kde je pro úspěch nutné vynaložit 
daleko více úsilí. Proto je velká výhoda,  
když ke kuželkám přistupují správně 

již v této kategorii. V dospělém věku 
v tomto směru pracovat je o hodně 
horší, jak se říká „starého psa novým 
kouskům nenaučíš“. 

Co budou obecně Tvá hlavní kritéria 
pro výběr hráček, resp. poměr kri-
terií? (průměr v soutěži, výkony na 
reprezentačních startech, fyzická při-
pravenost, výkony na konkrétních ku-
želnách podle materiálu, na kterém se 
hraje, apod.)
Nejprve na sebe musí hráčka upozor-
nit dobrými výkony, aby mohla být 
zařazena do výběru. Dalším kritériem 
u vybraných hráček budou výkony na 
kuželnách odpovídajících parametrů 
a z těch nejlepších bych ráda utvořila 
širší kádr, který se bude účastnit 
reprezentačních startů, tj. kontrolní 
starty a mezistátní utkání. Výkony na 
reprezentačních startech budou patřit 
mezi hlavní kritéria.
Samozřejmostí pro mne bude fyzická 
připravenost. Pokud nebude fyzička 
součástí přípravy, není předpoklad 
výkonnostního růstu. Start na MS je 
velká fyzická zátěž, na kterou se nedá 
připravit pouze na kuželně.

Považuješ za handicap pro nominaci 
do reprezentace, že konkrétní hráčka 
nehraje v první lize a hraje tedy disci-
plínu 100 hs místo 120 hs?
Jestliže hráčka hraje disciplínu 100 hs, 
nepovažuji to za handicap pro nomi-
naci do reprezentace. Pokud je hráčka 
kvalitní a chce reprezentovat, zaměří 
svůj trénink tak, aby byla připravená 
na disciplínu 120 hs. Nemůžeme plýt-
vat talenty jen proto, že hrají jinou dis-
ciplínu.

Budeš čerpat ze zkušeností a infor-
mací svého předchůdce Luďka Keprta 
nebo se budeš řídit jen svými zna-
lostmi a informacemi a půjdeš svojí 
cestou? Měli jste již možnost o tom  
 pokračování na str. 5
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KUŽELKÁŘSKÁ HVĚZDA

Český pohár tělesně postižených
Na čtyřdráze v Horním Benešově 
uspořádala Meta Opava 6. kvalifikač-
ní turnaj, který definitivně rozhodl 
o vítězích Českého poháru (ČP) a 
současně také o postupujících do 
finále, kde se bojuje o titul mistra ČR 
pro rok 2006, které se uskuteční 16. 
prosince na kuželně v Rýmařově. Na 
turnaj se sjela celá republiková špič-
ka a bylo se opravdu na co dívat.
V kategorii lehce postižených LP1 (100 
hs) prokázal své kvality Petr Kumstát 
(Jílové u Děčína), hrající za ČKD Blan-
sko výkonem 454 kuželek (nejlepší 
výkon dne). Zároveň tím potvrdil jasné 
vítězství v ČP pro rok 2006. Dále: 2.  
T. Vícha (Opava) 416 kuželek, 3. M. Vej- 
da (Rybník) 406 kuželek.
Kategorii LP2 (100 hs) vyhrál Jan 
Šmerda (Blansko) výborným výkonem 
431 kuželek a zároveň se stal vítězem 
ČP a potvrdil, že v Blansku vytvářejí 
tělesně postiženým výborné podmínky. 
Dále: 2. K. Forcek 425 kuželek, 3.  

V. Štrbík (oba Rýmařov) 422 kuželek. 
V kategorii těžce postižených mužů 
(100 hodů do plných), obsadil první 
místo jasný favorit Zdeněk Dočkálek 
(Rýmařov) výkonem 504 kuželky a tím 
potvrdil i vítěznou pozici v ČP. Další 
pořadí: 2. J. Horáček (Bruntál) 475 
kuželek, 3. P. Mikurda (Ostrava) 453 
kuželek.
Těžce postižené ženy (60 hodů do 
plných) mají jasnou vítězku ve všech 
turnajích, kterých se účastní, i letošním 
ČP, a to Zdeňku Lacinovou (Ostrava) 
– výkon 312 kuželek. Další pořadí: 2. 
M. Illíková (Opava) 268 kuželek, 3.  
H. Martiniková (Benešov) 133 kuželek.
Kategorii LP ženy (100 hs) vyhrála 
s přehledem Jana Martiniková (H. 
Benešov) výborným výkonem 421 
kuželek. Další pořadí: 2. A. Káňová  
(Ostrava) 391 kuželek, což jí  stačilo 
na vítězství v ČP. 3. A. Kalasová (Blan-
sko) 384 kuželek.

Petr Kumstát

Ve dnech 9. až 11. února 2007 se 
uskuteční Světový pohár jednotlivců 
v kategorii mužů a žen v rakouském 
Klagenfurtu a kategorie juniorské ve 
slovinské Celje. Ve všech kategoriích 
nás budou zastupovat mistři ČR za  
uplynulý rok.
V kategorii mužů nás bude reprezen-
tovat Michal Jirouš, hájící barvy mi-
strovského SKK Náchod. Ženy bude 
zastupovat Eva Klaudová z Moravské 
Slavie Brno, která v současnosti hraje  
v rakouské Austrii Otis. Tuto minivý-
pravu povede reprezentační trenér Ja-
roslav Slabák.
V kategorii juniorů budeme mít větší 
zastoupení, díky posledním úspěchům 
našich juniorů. V kategorii juniorů nás 
budou reprezentovat mistr ČR Petr 
Mika z Moravské Slavie Brno a jako 
druhý nastoupí Zdeněk Dvořák z Loko-
motivy České Velenice. V kategorii ju- 
niorek nás budou zastupovat v minu-
losti úspěšné hráčky: mistryně ČR 
Dana Wiedermannová z KK Zábřeh a 
jako druhá Lucka Vaverková ze Slovanu 
Rosice, která v současnosti hraje v Ra-
kousku za Oberpullendorf. Vedoucím 
výpravy byl jmenován osvědčený har-
covník Petr Holý a spolu s ním pojede 
jako trenér a řidič mikrobusu Luděk 
Keprt.
Všem našim reprezentantům přejeme 
hodně úspěchů a šťastnou cestu. -PD-

SP jednotlivců 2007

pokračování ze str. 4
spolu hovořit?
S Luďkem jsem měla možnost hovořit a 
nebráním se informacím a postřehům, 
které mi předal. Svou práci dělal do- 
bře, ráda bych navázala, ale svým ru-
kopisem.
Juniorské reprezentantky v minulých 
letech dosáhly řady úspěchů a na-
sazená laťka je hodně vysoko, proto 
budeme držet palce, aby se Tvým 
svěřenkyním podařilo navázat na 
předchozí úspěchy a přidat nějaké 
další.  Štěpán Koblížek

Česká kuželkářská asociace vyhlásila  
II. ročník ankety Kuželkářská hvězda 
ČR. V letošním roce doznala anketa 
široké veřejnosti výrazné změny. Na 
rozdíl od minulého ročníku je možné 
hlasovat pro jakéhokoliv člena ČKA.
Kuželkářskou hvězdou se tak může za 
rok 2006 stát jakýkoliv kuželkář nebo 
kuželkářka, který(-á) obdrží nejvíce 
SMS hlasů od všech hlasujících. Fa-
vority je třeba hledat mezi medailisty 
mistrovství světa, ale nelze vyloučit ani 
překvapivého vítěze.
Hlas své Kuželkářské hvězdě můžete 
poslat prostřednictvím SMS zprávy na 
telefonní číslo 602 290 055 ve tvaru: 
HVEZDA mezera JMENO mezera PRI-
JMENI, DODATEK mezera ODDIL 
(např.: HVEZDA KAREL NOVAK ML. 
SKK BRNO). 
JMENO – křesní jmeno hráče(-ky), pro 
kterého hlasuji 

PRIJMENI – příjmení hráče(-ky), pro 
kterého hlasuji 
DODATEK – v případě, že je v oddíle 
někdo stejného jména ml. nebo st.
ODDIL – oddíl, ve kterém je hráč(-ka), 
pro kterého hlasuji, registrován
Z jednoho telefonního čísla můžete 
odeslat do ankety pouze jednu SMS 
zprávu. Jako platné hlasy budou uzná-
ny pouze SMS zprávy, které přijdou  
v uvedeném tvaru v termínu od 27. 
11. 2006 do 5. 1. 2007.
Pokud svůj hlas pošlete do konce 
letošního roku, můžete vyhrát 2 vstu-
penky na slavnostní večer ČKA, který se 
uskuteční 6. 1. 2007 v Hotelu Slovan  
v Brně, kde bude vyhlášen i vítěz ankety 
Kuželkářská hvězda. Ze všech přijatých 
SMS zpráv, které budou zaslány do 31. 
12. 2006, bude vylosován výherce.

Michal Maryška

Kuželkářská hvězda ČR 2006 Smrčková: Nemůžeme...
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PRVNÍ LIGA ŽEN

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Slavia: kanár, ale i překonaný rekord
V 8. kole se uskutečnil duel mezi 
nejlepšími českými družstvy – Zábře-
hem a Slavií. Ženy Zábřeha se k hos- 
tům z Prahy nezachovaly jako přátel-
ské hostitelky a po skončení zápasu 
byl výsledek utkání jednoznačný pro 
domácí – 8:0.
V 10. kole se nedařilo 
na domácích drahách 
Zábřehu ani Slavii, ale 
oba týmy nakonec 
uhájily své domácí 
tvrze. Zábřeh porazil 
o 21 kuželek Přerov 
a Slavia přehrála Kolín  
o pouhých 16 kuželek. 
V posledním podzimním ko- 
le se na kuželně v Přerově děly neu-
věřitelné věci. Na přerovskou kuželnu 
zavítala Slavia. Domácí ženy zde poda-
ly výborný výkon 3 372 kuželek. Hos- 
tující tým však předvedl kuželkářský 

koncert a v utkání jasně dominoval 
celkovým výkonem 3 556 kuželek. Do-
sažený výsledek je o 147 kuželek vyšší 
než platný rekord České republiky. Je 
škoda, že kuželna v Přerově není na 
seznamu kuželen pro uznávání rekor-

dů České republiky.
Po podzimu se na ve-

doucí pozici usadily 
ženy Zábřeha, které 
mají o jeden bod více 
než Slavia a na jaře 
to bude opět souboj 

těchto dvou týmů o mi- 
strovský titul. Na po-

sledním místě je s jediným 
bodem Kroměříž a zdá se, 

že tam zůstane až do konce sezóny. 
O druhém sestupujícím se zřejmě  
rozhodne mezi nováčky soutěže So-
kolem Kolín, Zbrojovkou Vsetín a Ná-
chodem. -MM-

Tabulka jednotlivkyň
1. Š. Marková (SLA) 559.4 6/6

2. R. Smrčková (SLA) 552.7 6/6

3. B. Jankových (KRO) 547.7 7/7

4. L. Kalová (BLA) 546.8 8/8

5. H. Wiedermannová (ZAB) 544.4 6/6

6. A. Tatoušková (SUM) 543.2 7/7

Tabulka I. KLZ po 11. kole
1. Zábřeh 11 64,5:23,5 20

2. Slavia Praha 11 58,0:30,0 19

3. Jirkov 11 49,0:39,0 15

4. Jičín 11 51,0:37,0 13

5. Přerov 11 48,0:40,0 12

6. Šumperk 11 49,5:38,5 11

7. Konstruktiva 11 45,0:43,0 11

8. Blansko 11 44,5:43,5 11

9. Kolín 11 34,0:54,0 7

10. Náchod 11 33,0:55,0 6

11. Vsetín 11 27,0:61,0 6

12. Kroměříž 11 24,5:63,5 1

Tabulka I. KLM po 11. kole
1. Náchod 11 57,0:31,0 19

2. PSJ Jihlava 11 52,0:36,0 14

3. Slavoj Praha 11 49,0:39,0 14

4. MS Brno 11 52,0:36,0 13

5. Opava 11 47,0:41,0 12

6. Tábor 11 45,0:43,0 12

7. Přerov 11 37,5:50,5 11

8. Luhačovice 11 46,5:41,5 10

9. Česká Třebová 11 45,0:43,0 9

10. Loučovice 11 43,0:45,0 9

11. Zábřeh 11 26,0:62,0 6

12. Dačice 11 28,0:60,0 3

Tabulka jednotlivců
1. M. Jirouš (NAC) 606.7 6/6

2. B. Vadovič (SLJ) 596.7 5/7

3. J. Staněk (PRE) 591.5 7/7

4. Z. Gartus (SLJ) 587.3 7/7

5. P. Mika (BRN) 584.2 6/6

6. J. Hetych (CTR) 583.2 7/7

Náchod se vzdaluje soupeřům
Podzimní části I. ligy odzvonilo s kon-
statováním, že králem podzimu se 
stalo družstvo mistrovského Náchoda. 
Po poněkud vlažnějším začátku se-
zony se opět naplno projevila kvalita 
náchodského družstva. 
K jasnému vedení Náchodu po-
mohlo především zaváhání 
jeho pronásledovatelů 
Jihlavy, které v závěru 
jakoby poněkud do-
cházel dech, a Mo-
ravské Slávie Brno, 
která v domácím pro- 
středí překvapivě pře- 
nechala bod zatím poně-
kud tápající České Třebové. 
Druhá polovina podzimu se vydařila 
družstvu Tábora, které může mrzet 
poslední zaváhání v Loučovicích. Cen-
né je zvláště vítězství v dohrávaném 
utkání se Slavojem Praha, který se 

vítězstvím v Přerově nakonec dotáhl 
bodově na druhou Jihlavu.
Velmi vyrovnaný je střed tabulky, kde 
střídají lepší výkony se slabšími zvláště 
družstva Přerova, Luhačovic a Opavy.
To situace na druhém konci tabul-

ky je prozatím překvapivě 
přehledná. Hlavními kan-

didáty sestupu jsou dle 
očekávání družstva Zá- 
břehu a Dačic. Pásmu 
sestupu se na konci 
podzimu blížilo také 

družstvo Loučovic, ov- 
šem výhra nad Táborem 

v posledním podzimním  
kole vnesla do řad loučovic-

kých opět trošku klidu.
Soutěži jednotlivců nadále vládne su-
verén letošní sezony Michal Jirouš. 
Hned za ním je překvapení letošní se-
zony Bystrik Vadovič ze Slavoje. -KB-
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1. KLD
 1. Mor. Slávia Brno  11 38,0:6,0 21
 2. Zábřeh  11 31,0:13,0 17
 3. Sokol Luhačovice  11 32,0:12,0 16
 4. Centropen Dačice  11 25,5:18,5 14
 5. Sparta Kutná Hora  11 23,0:21,0 12
 6. Sokol Duchcov  11 21,0:23,0 11
 7. SDS Sadská  11 18,0:26,0 9
 8. Start Rychnov n. K.  11 16,5:27,5 8
 9. Jičín  11 17,0:27,0 7
 10. Náchod  11 15,5:28,5 7
 11. Jiskra Ústí n. Orlicí  11 14,5:29,5 7
 12. Dynamo Liberec  11 12,0:32,0 3

1. KLDD
 1. ČKD Blansko  9 26,0:10,0 15
 2. Valašské Meziříčí  9 21,5:14,5 12
 3. Zbrojovka Vsetín  9 20,0:16,0 11
 4. Loko. Česká Třebová  9 19,5:16,5 10
 5. Jičín  9 18,0:18,0 9
 6. Sokol Kolín  8 16,5:15,5 8
 7. Zábřeh  9 17,0:19,0 8
 8. Slovan Rosice  9 17,5:18,5 7
 9. Náchod  9 11,0:25,0 5
 10. Šumperk  8 9,0:23,0 3

2. KLM A
 1. Rokycany  11 65,5:22,5 19
 2. Konstruktiva Praha   11 55,0:33,0 14
 3. Jiskra Kovářská  11 53,5:34,5 14
 4. Loko. Č. Velenice  11 47,0:41,0 13
 5. Hvězda Trnovany  11 52,0:36,0 12
 6. Jiskra Hazlov  11 47,5:40,5 12
 7. Dynamo Liberec  11 40,5:47,5 12
 8. Lokomotiva Liberec  11 38,0:50,0 12
 9. Blatná  11 36,5:51,5 10
 10. Slovan Jirkov  11 35,0:53,0 7
 11. Sparta Kutná Hora  11 28,5:59,5 4
 12. Sokol Rudná  11 29,0:59,0 3

2. KLM B
 1. Sokol Husovice  11 64,0:24,0 18
 2. Třebíč  11 58,0:30,0 18
 3. Olomouc  11 58,0:30,0 17
 4. ČKD Blansko  11 53,0:35,0 14
 5. Start Rychnov n. K.  11 46,0:42,0 14
 6. Mor. Slávia Brno B 11 49,0:39,0 12
 7. Jičín  11 44,0:44,0 11
 8. Jiskra Rýmařov  11 29,5:58,5 8
 9. Rostex Vyškov  11 39,0:49,0 7
 10. Sokol Přemyslovice  11 30,5:57,5 5
 11. Solnice  11 30,0:58,0 4
 12. Sokol Brno IV  11 27,0:61,0 4

3. KLM A
 1. Sokol Duchcov  11 60,0:28,0 18
 2. Rokycany B 11 50,0:38,0 14
 3. Kuželky Holýšov  11 52,0:36,0 13
 4. Kuželky Podbořany  11 49,0:39,0 12
 5. Slovan Karlovy Vary  11 41,5:46,5 12
 6. Jiskra Hazlov B 11 40,5:47,5 12
 7. Konstrukt. Praha C 11 49,0:39,0 11
 8. Sokol Teplá  11 40,0:48,0 9
 9. Bohušovice n. O.  11 39,0:49,0 9
 10. Sokol Ústí n. L.  11 37,0:51,0 8
 11. SKK Karlovy Vary  11 40,0:48,0 7
 12. Neratovice  11 30,0:58,0 7

3. KLM B
 1. Sadská  11 60,0:28,0 19
 2. Slavoj Praha  11 59,0:29,0 17
 3. Sl. Jindř. Hradec  11 50,0:38,0 12
 4. Sokol Kolín  11 45,0:43,0 12
 5. Konstrukt. Praha B 11 43,0:45,0 12
 6. Bohemia Poděbrady  11 43,0:45,0 11
 7. Danstav Rosice  11 46,0:42,0 10
 8. Centropen Dačice B 11 40,0:48,0 9
 9. Loko. Č. Budějovice  11 38,0:50,0 9
 10. Sokol Benešov  11 38,0:50,0 8
 11. Slavoj Č. Krumlov  11 37,0:51,0 8
 12. Sok. Praha-Vršovice  11 29,0:59,0 5

3. KLM C
 1. Sokol Rybník  11 56,0:32,0 17
 2. Šumperk  11 55,0:33,0 16
 3. Primátor Náchod B 11 54,5:33,5 15
 4. Olomouc B 11 48,0:40,0 15
 5. Vrchlabí  11 54,5:33,5 14
 6. Zábřeh B 11 47,0:41,0 13
 7. ČKD Blansko B 11 48,0:40,0 12
 8. Akuma Ml. Boleslav  11 36,0:52,0 10
 9. Jičín B 11 45,0:43,0 8
 10. Biž. Jablonec n. N.  11 33,5:54,5 6
 11. Hořice  11 33,5:54,5 6
 12. Tesla Pardubice  11 17,0:71,0 0

3. KLM D
 1. Valašské Meziříčí  11 68,0:20,0 21
 2. Kuželky Dubňany  11 53,5:34,5 16
 3. KC Hodonín  11 54,5:33,5 14
 4. Sokol Michálkovice  11 48,0:40,0 14
 5. Zbrojovka Vsetín  11 43,0:45,0 11
 6. Horní Benešov  11 45,0:43,0 10
 7. Camo Slavičín  11 40,0:48,0 10
 8. Hagemann Opava B 11 35,0:53,0 10
 9. Sokol Vracov  11 40,0:48,0 9
 10. Sokol Luhačovice  11 36,5:51,5 9
 11. Hagemann Opava C 11 32,5:55,5 6
 12. Rostex Vyškov B 11 32,0:56,0 2

Věc ve sportu zcela 
nevídaná se podaři- 
la rakouskému repre-
zentantovi Lukasi Hu- 
berovi. Tento teprve 
devatenáctiletý rakouský supertalent  
získal v letošním roce 4 světové titu-
ly. Naprosto neuvěřitelné však je, že 
je získal na třech různých světových 
šampionátech – dorosteneckém (v sou- 
těži jednotlivců), juniorském (v soutěži 
dvojic a kombinaci) a v kategorii do-
spělých (v soutěži dvojic). Perličkou 
také je, že Lukasovým letošním ne-
úspěšným pronásledovatelem byl náš 
Honza Kotyza, který v Bolzánu i ve 
Skopje stál vždy v soutěži dvojic na 
stříbrném stupínku, zatímco Rakušan 
si vychutnával pocit vítězství. V pří-
mém souboji se oba borci utkali již 
letos v únoru na Světovém poháru 
jednotlivců, kde si jedinkrát svá místa 
prohodili, když Honza v bouřlivém fi-
nálovém souboji Rakušana porazil.

Fenomén Huber

Kuželna SKK Primátor Náchod
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1. ČKLZ
 1. Centropen Dačice A 9 40,0:32,0 14
 2. Loko. Č. Budějovice  9 44,0:28,0 11
 3. Neratovice  9 40,0:32,0 11
 4. Sokol Chýnov  9 36,0:36,0 10
 5. PSJ Jihlava  9 36,0:36,0 9
 6. Spartak Pelhřimov  9 35,0:37,0 9
 7. Biž. Jablonec n. N.  9 36,5:35,5 8
 8. Sparta Kutná Hora  9 31,0:41,0 7
 9. Čechie Karlín A 9 34,0:38,0 6
 10. Sokol Duchcov A 9 27,5:44,5 5

1. MKLZ
 1. Zábřeh B 13 72,0:32,0 22
 2. KC Zlín  13 57,0:47,0 18
 3. Olomouc  13 61,0:43,0 17
 4. Rostex Vyškov  13 58,0:46,0 16
 5. Brno Židenice  13 56,0:48,0 14
 6. ČKD Blansko B 13 54,0:50,0 13
 7. Šumperk B 13 51,5:52,5 12
 8. Valašské Meziříčí  13 51,0:53,0 12
 9. Mor. Slávia Brno  13 48,5:55,5 12
 10. Jiskra Rýmařov  13 46,0:58,0 10
 11. Spartak Přerov B 13 43,5:60,5 10
 12. Minerva Opava  13 42,5:61,5 10
 13. Baník Ratíškovice  13 47,0:57,0 8
 14. Jiskra Otrokovice  13 40,0:64,0 8

2. ČKLZ A
 1. Sokol Chotoviny  8 36,0:12,0 14
 2. Lokomotiva Cheb  8 36,0:12,0 14
 3. Sokol Písek  8 33,5:14,5 12
 4. Blatná  8 25,5:22,5 10
 5. Sokol Teplá  8 23,0:25,0 8
 6. Sokol Duchcov B 8 19,0:29,0 6
 7. Jiskra Aš  8 22,0:26,0 4
 8. Rokycany  8 17,0:31,0 4
 9. Sokol Rudná  8 4,0:44,0 0

2. ČKLZ B
 1. Loko. České Velenice  7 33,5:8,5 14
 2. BOPO Třebíč  7 28,5:13,5 12
 3. Centropen Dačice B 7 30,5:11,5 10
 4. Sokol Benešov  7 25,0:17,0 8
 5. Jičín B 7 20,0:22,0 6
 6. Konstruktiva Praha B 7 13,5:28,5 2
 7. Akuma Ml. Boleslav  7 10,0:32,0 2
 8. Čechie Karlín B 7 7,0:35,0 2

2. MKLZ
 1. Odry  8 31,0:17,0 12
 2. Olomouc B 8 31,0:17,0 12
 3. Sokol Husovice  8 29,5:18,5 10
 4. Sokol Luhačovice  8 29,0:19,0 10
 5. Unie Hlubina  8 25,5:22,5 8
 6. Vyškov B 8 21,5:26,5 7
 7. Zábřeh C 8 20,0:28,0 7
 8. Nový Jičín  8 18,0:30,0 6
 9. Slavia Kroměříž  8 10,5:37,5 0

2. KLD A
 1. Loko. Ústí n. Labem 11 37,0:7,0 20
 2. Rokycany  11 29,0:15,0 16
 3. Rokytnice n. Jizerou 11 29,0:15,0 15
 4. Kosmonosy  11 26,0:18,0 14
 5. Sokol Plzeň V  11 27,0:17,0 13
 6. Slovan Jirkov  11 26,5:17,5 13
 7. Sokol Teplá  11 24,5:19,5 13
 8. Kuželky Podbořany  11 19,0:25,0 10
 9. Hvězda Trnovany 11 17,0:27,0 8
 10. Baník Stříbro  11 11,0:33,0 5
 11. Biž. Jablonec n. N. 11 10,0:34,0 3
 12. Lokomotiva Liberec 11 8,0:36,0 2

2. KLD B
 1. PSJ Jihlava A 11 33,0:11,0 18
 2. PSJ Jihlava B 11 32,0:12,0 17
 3. ČKD Blansko  11 28,0:16,0 15
 4. Start Jihlava  11 27,5:16,5 15
 5. Jiskra Nová Bystřice  11 24,5:19,5 13
 6. Sokol Rybník  11 22,0:22,0 11
 7. Tesla Pardubice  11 21,5:22,5 11
 8. Loko. Č. Velenice  11 19,0:25,0 9
 9. Centropen Dačice B 11 17,0:27,0 9
 10. Vrchlabí  11 16,0:28,0 7
 11. Hořice  11 14,5:29,5 4
 12. Loko. Č. Třebová  11 9,0:35,0 3

2. KLD C
 1. KK Kroměříž  11 33,0:11,0 18
 2. Horní Benešov  11 27,5:16,5 17
 3. Hagemann Opava  11 32,0:12,0 16
 4. Sokol Sedlnice  11 26,5:17,5 15
 5. Baník Ratíškovice  11 25,0:19,0 13
 6. Kuželky Dubňany  11 23,0:21,0 12
 7. Camo Slavičín  11 22,0:22,0 11
 8. Zbrojovka Vsetín  11 20,0:24,0 10
 9. Unie Hlubina  11 16,0:28,0 7
 10. Rostex Vyškov  11 14,5:29,5 7
 11. Valašské Meziříčí  11 16,0:28,0 6
 12. Tatran Litovel  11 8,5:35,5 0Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

Další kontrolní start reprezentace 
mužů a žen v rámci přípravy na mi-
strovství světa družstev se uskuteční 
6. ledna 2007 ve Vyškově. 
Na kontrolní start pozvali trenéři tyto 
hráče a hráčky:

MUŽI
Dvořák Zdeněk Loko České Velenice
Hejhal Radek SKC Kasendorf
Jiroušek Pavel Loko Česká Třebová
Jirouš Michal SKK Náchod
Kotyza Jan PSJ Jihlava
Kudláček Jiří TJ Sokol Luhačovice
Mika Petr Mor.Sl. Brno
Němec Jiří Centropen Dačice

ŽENY
Budišová Eva Fortuna Neunkirchen
Bukovská Lenka Konstruktiva Praha
Klaudová Eva Otis Austria
Killarová Jitka KK Zábřeh
Marková Šárka KK Slavia Praha
Vaverková Lucie SPG Oberpullendorf
Wiedermannová Dana ml., KK Zábřeh
Wiedermannová Hana, KK Zábřeh

KS reprezentace ve Vyškově

VV ČKA na svém zasedání 16. 11. 
2006 projednal především hodnoce-
ní účasti na MS jednotlivců, zprávy  
z účasti klubových družstev v soutě-
žích NBC, přípravu slavnostního veče-
ra k 70. výročí kuželkářského sportu  
v ČR a vyhlášení KUŽELKÁŘE 2006. Za-
býval se i přípravou Vánočního turna- 
je krajských výběrů dorostu a přede-
vším pak i přípravou nových Sportov- 
ně technických předpisů. Schválil do  
funkcí reprezentačního trenéra juniorů 
Luďka KEPRTA a reprezentační trenér-
ky juniorek Růženu SMRČKOVOU, ná- 
vrhy na vyznamenání ČSTV a ČKA a 
kandidáty na uvedení do Síně slávy 
ČKA.

Z jednání VV ČKA
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Termínový kalendář ČKA
2. 1. – 6. 1. Turnaj TJ Sparta Kutná Hora

2. 1. – 9. 1. Turnaj TJ Centropen Dačice

6. 1. Ligové soutěže (14 družstev) 
 Výkonná rada, Kuželkář 2006 
 Turnaj TJ Sokol Kolín

6. 1. – 7. 1. Turnaj TJ ČKD Blansko

13. 1. Ligové soutěže

20. 1. Ligové soutěže

27. 1. Ligové soutěže 
 Champions League

Kuželkářské weby

TJ Lovosice
http://www.kuzelky.lovosice.net

Champions League 2007
http://www.fiqwnba-nbc.de/html/
champleague.html

SKK Jičín
http://www.skkjicin.com

Západočeská divize
Podzimním mistrem je Jiskra Šabina, 
která to myslí s postupem do 3. KLM 
vážně. Čtyři body náskoku jsou velice 
slibné, navíc se svými pronásledovate-
li hraje na jaře doma. Že by kuželna  
v Kraslicích zažila opět ligovou soutěž? 
Tabulku uzavírají Slavia Karlovy Vary  
a Sokol Teplá B.

 1. TJ Jiskra Šabina  11 115:61 18
 2. SK Škoda VS Plzeň  11 105:71 14
 3. Jiskra Hazlov C 11 103:73 14
 4. TJ Dobřany  11 102:74 14
 5. TJ Sokol Útvina  11 109:67 13
 6. SKK Kraslice  11 101:75 12
 7. Lokomotiva Cheb  11 92:84 11
 8. Sokol Plzeň V  11 86:90 11
 9. SKK Karlovy Vary B 11 74:102 8
 10. TJ Slavoj Plzeň  11 73:103 8
 11. TJ Slavia Karl. Vary  11 60:116 5
 12. TJ Sokol Teplá B 11 36:140 4

Středočeská divize
Podzimním mistrem se stala bole-
slavská Škodovka, i přes disciplinární 
ztrátu dvou bodů. Výborným závěrem 
se na 2. místo propracovala Příbram.
Dále je tabulka dost srovnaná. Na 
dně přezimuje osamocená Vlašim a 
klidně nemohou spát ani na Akumě.
Podle umístění  týmů ve 3. KLM by  
v tuto chvílí sestupovala z Divize AS  
tři družstva.

 1. TJ AŠ Ml. Boleslav A 13 60,5:43,5 19
 2. TJ Kovohutě Příbram  13 60,0:44,0 18
 3. SC Radotín A 13 62,0:42,0 16
 4. TJ Sokol Benešov B 13 60,0:44,0 16
 5. TJ Sokol Vršovice B 13 59,0:45,0 16
 6. TJ Neratovice B 13 54,5:49,5 14
 7. KK Jiskra Brandýs  A 13 54,0:50,0 14
 8. SK Kosmonosy  13 52,5:51,5 14
 9. Sokol Kolín B 13 54,5:49,5 13
 10. TJ Sp. Kutná Hora B 13 52,5:51,5 11
 11. TJ Sokol Čer. Pečky A 13 46,0:58,0 10
 12. KK Ak. Ml. Boleslav C 13 43,0:61,0 10
 13. KK Ak. Ml. Boleslav B 13 40,0:64,0 8
 14. Spartak Vlašim  13 29,5:74,5 3

Severomoravská divize

 1. Jeseník 14 135:89 20
 2. Prostějov 14 130:94 19
 3. Ostrava 14 128:96 17
 4. Přerov B 14 124:100 16
 5. Chvalík. 14 109:115 16
 6. VOKD 14 121:103 14
 7. Sedlnice 14 119:105 14
 8. Krnov 14 114:110 14
 9. Rýmařov B 14 101:123 13
 10. Hranice 14 102:122 12
 11. Přemysl.B 14 91:133 12
 12. Šumperk B 14 100:124 11
 13. H.Beneš.B 14 102:122 10
 14. Odry 14 92:132 8

Jihomoravská divize
Ratíškovice stále neplní roli favorita. 
Daří se těm, od kterých se mnoho 
nečekalo, Mistřínu a Čejkovicím, a tra-
dičně Ivančicím. Vzestup od minulého 
vydání Kuželkářských listů zazname-
naly Moravská Slavia D, Slavičín B a 
Kroměříž, naopak propadly se Židenice 
a Valašské Meziříčí.

 1. Sokol Mistřín 13 66,5:37,5 18
 2. KC Réna Ivančice 13 60,0:44,0 18
 3. KK Jiskra Čejkovice 13 56,5:47,5 17
 4. SK Camo Slavičín B 13 54,5:49,5 14
 5. Slavia Kroměříž 13 49,0:55,0 14
 6. KK M. Slávia Brno D 13 55,5:48,5 13
 7. Sokol Machová 13 53,0:51,0 13
 8. SK Baník Ratíškovice 13 55,0:49,0 12
 9. KK Brno Židenice 13 53,5:50,5 12
 10. Loko-Ingstav Brno 13 42,0:62,0 12
 11. TJ Val. Meziříčí B 13 50,0:54,0 10
 12. Sokol Husovice B 13 46,0:58,0 10
 13. SKK Dubňany B 13 42,5:61,5 10
 14. Jiskra Kyjov 13 44,0:60,0 9

V poslední kole se opět vrátilo do 
čela družstvo SKK Jeseník, které vy- 
tvořilo rekord své kuželny. Od začát-
ku soutěže bylo ve vedení a pouze  
v předposledním kole je vystřídal Po- 
zemstav Prostějov, který ale v posled-
ním zápase na podzim prohrál doma 
se třetím SKK Ostrava. V tomto kole 
jsme také mohli zaznamenat vynikající 
výkon J. Pilatíka z Rýmařova – rekord 
domácí kuželny – 522!

http://www.fiqwnba-nbc.de/html/champleague.html
http://www.fiqwnba-nbc.de/html/champleague.html
http://www.skkjicin.com
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Podzimní část Poháru mladých nadějí 
skončila třetím hracím dnem na 
kuželnách v Jihlavě (JI), Valašském 
Meziříčí (VM), Vrchlabí (VR) a Teplé 
(TE). Nejvyšší výkon 290 předvedl 
Daniel Neumann z Červeného Kostelce 
a Hana Šeborová z Kolína 286. 
Čtvrtý turnaj se uskuteční 6. 1. 2007 
na kuželnách Vsetína, Podbořan, Šum-
perka a Tábora.
Podrobnější informace na stránkách: 
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
JI Dobeš Petr TJ Třebíč 242
VM Cahlík Petr TJ Val. Meziříčí 248
VR Chmura Martin TJ Rychnov n. K. 265
TE Repčik Pavel TJ Jiskra Hazlov 245

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Repčik Pavel TJ Hazlov 56 241
2. Chmura Martin Rychnov n. K. 55 244
3. Frydrych Marek TJ Odry 54 246

Mladší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
JI Pohanová Ver. Spartak Pelhřimov 214
VM Zavadilová Mart. KK Kroměříž 230
VR Vacková Jitka Sokol Kolín 261
TE Švihlíková Krist. Kuželky Podbořany 271

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Švihlíková Krist. Podbořany 58 249
2. Mokrošová Mich. KK Šumperk 50 237
3. Utikalová Linda TJ Hazlov 48 48

Starší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
JI Procházka Martin TJ ČKD Blansko 267
VM Konvičný Matěj TJ Val. Meziříčí 271
VR Neumann Daniel TJ Červený Kostelec 290
TE Wohlmut Michal SKK Rokycany 265

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Wohlmuth M. Rokycany 70 259
2. Konvičný Matěj Val. Meziříčí 70 258
3. Endršt Jan Duchcov 64 257

Starší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
JI Nevřivová Lucie TJ ČKD Blansko 261
VM Zubajová Klára TJ Val. Meziříčí 245
VR Šeborová Hana Sokol Kolín 286
TE Křížová Daniela TJ VTŽ Chomutov 231

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Šeborová Hana Sokol Kolín 55 240
2. Reiterová Aneta Kosmonosy 49 245
3. Dvořáková Eva Duchcov 48 244

Pohár mladých nadějí

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Východočeská divize
Půlmistrem se stává loni třetiligové 
družstvo Lokomotiva Trutnov o bod 
před Č. Kostelcem A. Na třetím místě se 
prozatím umístilo družstvo KK Vysoké 
Mýto a čtvrtý KK Zálabák Smiřice se 
ztrátou 6 bodů. Potom následuje silný 
střed tabulky se ziskem 11 bodů. Po-
slední 4 družstva Kostelec B, překva-
pivě Č. Třebová B, Přelouč a Hořice B  
budou mít neklidné Vánoce.

 1. TJ Lokom. Trutnov A 11 120:56 19
 2. TJ Červený Kostelec A 11 120:56 18
 3. KK Vysoké Mýto A 11 106:70 13
 4. KK Zalabák Smiřice A 11 106:70 13
 5. SKK Prim. Náchod C 11 88:88 11
 6. TJ Dvůr Králové n. L. A 11 82:94 11
 7. Sp. Rokytnice nad J. A 11 80:96 11
 8. Jiskra Hylváty A 11 76:100 11
 9. TJ Červený Kostelec B 11 79:97 8
 10. TJ Lok. Č. Třebová B 11 77:99 8
 11. SK Kuželky Přelouč A 11 62:114 5
 12. SKK Hořice B 11 60:116 4

Severočeská divize
Chomutov přezimuje na prvním místě 
tabulky a v závěsu mu jsou stále druž-
stva Č. Kamenice a Šluknova. Šluknov 
nečekaně prohrál doma s nováčkem 
soutěže z Údlic. Tabulku uzavírá Bíli- 
na s pouhými dvěma body. V posled-
ních kolech se zlepšily výkony Doks. 
Boje o udržení čekají družstva od 9. 
místa níže, o postup budou bojovat 
zřejmě první tři družstva.

 1. TJ VTŽ Chomutov  13 71,5:32,5 22
 2. KO Česká Kamenice  13 66,0:38,0 20
 3. SK Plaston Šluknov   13 70,0:34,0 18
 4. TJ Glav. Cz. Teplice  13 62,0:42,0 16
 5. TJ Sp. Mikulášovice  13 56,0:48,0 16
 6. TJ Sokol Údlice  13 51,0:53,0 16
 7. TJ Lovosice  13 58,0:46,0 13
 8. TJ Lok. Ústí n. L. 13 52,0:52,0 13
 9. TJ Sokol Spořice  13 45,5:58,5 10
 10. TJ Slovan Vejprty  13 44,5:59,5 10
 11. TJ Kovostroj Děčín  13 43,0:61,0 9
 12. TJ Doksy  13 42,5:61,5 9
 13. TJ B. Jablonec n. N. B 13 37,0:67,0 8
 14. SKK Bílina  13 29,0:75,0 2Jihočeská divize

Loko. Tábor přezimuje na prvním mí-
stě a zdá se, že jeho náskok bude na 
jaře nad síly jeho soupeřů. Na posled-
ním místě přezimuje Slovan Kamenice 
n. L. Vzhledem k vyrovnanosti tabul- 
ky, ale nemají své jisté, vyjma Loko. 
Tábor B, žádná družstva. Na jaře nás 
čeká zajímavý boj o únik ze sestupo-
vých míst.

Divizní soutěže připravil S. Partl

 1. KK Lokom. Tábor B 11 61,5:26,5 20
 2. TJ Spart. Pelhřimov  11 55,0:33,0 13
 3. TJ Sokol Chotoviny  11 48,5:39,5 12
 4. TJ Jiskra N. Bystřice  11 45,0:43,0 11
 5. TJ Centrop. Dačice D 11 44,0:44,0 11
 6. TJ Fezko Strakonice  11 37,5:50,5 11
 7. TJ Nové Město na M.  11 45,0:43,0 10
 8. TJ D. Č. Budějovice  11 42,5:45,5 10
 9. TJ Třebíč B 11 38,0:50,0 9
 10. TJ Sokol Slavonice  11 33,0:55,0 9
 11. TJ Start Jihlava  11 40,0:48,0 8
 12. TJ Sl. Kamenice n. L.  11 38,0:50,0 8

Na kuželně v Novém Boru se v sobo-
tu 9. prosince 2006 konal 3. ročník 
turnaje v Sokolské pro neregistro-
vané. Škoda, že pouze 20 zájemců 
(nečlenů kuželkářských oddílů) doká-
zalo překonat vlastní pohodlnost a 
využilo nabídky trochu se rozhýbat  
v předvánočním čase. Turnaj se hraje 
pouze na 2×25 hodů a vítězi jedno-
tlivých kategorií, v nichž každý první 
obdržel věcnou cenu, se stali:

dívky (do 15 let): Hradcová Klára
chlapci (do 15 let): Šimeček Libor ml.
ženy: Racková Alena
muži: Hlaváček Vladimír

Všem děkujeme za účast, těšíme se 
opět na setkání v závěru roku 2007, 
kdy možná totéž dokáží i někteří další, 
pokud překonají mj. i jistý zbytečný 
ostych a využijí možnosti aktivně se 
(třeba i v kolektivu svých známých) 
trochu odreagovat. Dana Žďárková

Neregistrovaní v Novém Boru
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PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

V sobotu 25. 11.  
2006 se hrála 
úvodní utká- 
ní Champi-
ons League 
(2 utkání žen 
a 8 utkání 
mužů). V jed-
nom z utkání žen 
ve slovenských Sučanech startovala 
za celek rakouského klubu Oberpul-
lendorf/Lackenbach Lucka Vaverková, 
bývalá hráčka pražské Slavie. Její klub 
svým pěkným výsledkem 552 podpořila  
v celkové výhře 1:7 (2997:3259).
V soutěži mužů bylo sehráno osm 
utkání, z toho šest vyhráli domácí, 
dvě utkání vyhráli hosté. Naši zástup-
ci z klubu Slavoj Praha, kteří zavítali 
do slovenské Podbrezové, si nevedli  
špatně, prohráli 6:2, při výkonech 
3546:3420. Ještě nedlouho před kon-
cem byla šance na remízu, kdy Zdeněk 
Gartus mohl i při vysoké prohře na 
číslo vyhrát 3:1 na body a Standu 
Březinu připravila o výhru nepovedená 
dorážka.
Muži z mistrovského Náchoda vyso-
ko prohráli s favorizovaným celkem 
německého Zerbstu 8:0 (3789:3450), 
když se výborným výkonem 692 zas-
kvěl hráč Zerbstu Ivan Čech. Michal 
Jirouš zdatně sekundoval Marcusi  
Gerdauovi a prohrál o pouhých 7 ku-
želek (614:607).
Odvety se hrají v sobotu 27. 1. 2007 na 
kuželně pražské Slavie a v Náchodě. 
(Podrobnější informace o výsledcích 
úvodních utkání prvního kola přinesl 
Petr Holý ve svém Okénku do zahraničí 
č. 12 na webových stránkách ČKA.)

Blanka Mizerová

Češi v Champions League

Naděžda Dobešová

Jakou roli ve vašem životě hrají ku-
želky?
Velkou. Po rodině a zdraví tu snad 
největší.

Od kolika let se kuželkám věnujete?
V devíti letech jsem začala stavět ku-
želky a od třinácti let hraji závodně.

Máte nějaký kuželkářský vzor?
V minulosti jsem nějaké měla, ale ča-
sem jsem pochopila, že každý si musí 
najít tu svou cestičku.

Čeho si ve Vašem kuželkářské životě 
nejvíce ceníte?
Každého úspěchu, kterého dosáhnu, 
bez ohledu při jaké soutěži. Dále si 
cením toho, že jsem díky kuželkám 
ve svém životě poznala mnoho zají-
mavých lidí a plno z nich se stalo mými 
přáteli.

Co si myslíte o úrovni kuželek v ČR?
Kuželky v ČR měly vždy solidní úroveň 
a dobré jméno v zahraničí. A díky solid-
ní práci s mládeží se v poslední době 
objevilo několik talentů, kteří se jistě  
v budoucnu ve světě neztratí.

Kdo je podle vás největší kuželkář-
skou osobností v ČR?

Myslím, že Česká republika měla a stá-
le má více osobností, které se dokázaly 
ve světě kuželek prosadit. Jmenovat 
jednu by nebylo spravedlivé. A protože 
bych na někoho mohla zapomenout, 
tak radši nebudu jmenovat nikoho.

Jaké máte plány do budoucna?
Pokud to zdraví dovolí, tak ještě něja-
ký ten pátek hrát. Žádné velké plány 
nemám, ale doufám, že ty mladší a 
nastupující budu ještě chvíli alespoň 
trochu prohánět.

V Německu hrajete 100 HS, co si mys-
líte o tolik diskutované disciplíně 120 
HS?
Mně osobně je jedno jakou disciplínu 
hraji. Věřím, že kvality hráčů se mo-
hou prokázat v obou disciplínách. 
Disciplína na 120 HS se mi však zdá 
zajímavější.

Co byste vzkázala čtenářům našeho 
časopisu?
Všem čtenářům tohoto časopisu bych 
chtěla popřát hlavně hodně zdraví, 
což je v životě velmi důležité. Spoko-
jenost v osobním i rodinném životě. 
A kuželky? Je to krásný sport, kde 
probíhá mnoho zajímavých utkání. 
Ale co je na něm nejkrásnější? Když si 

Věk: 41 let

Rodinný stav: vdaná, 2 děti

Povolání: vedoucí sázkové   
 kanceláře Sazka

Klub: SKV Victoria Bamberg (GER)

Osobní rekord 120 HS: 639

Osobní rekord 100 HS: 548

Reprezentační starty: 123

Úspěchy:
 MS 7× zlato, 7× stříbro 3× bronz
 2× vítězství v Lize mistrů
 6× vítězství v bundeslize

soupeři po velkém boji podají ruku a 
chovají se jako přátelé. Tento krásný 
sport má lidi sbližovat a ne podněcovat 
nevraživost a netolerantnost.

Rozhovor připravila
Petra Dusová
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PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

V Dačicích existuje 1. Kuželkářský Fan-
Club (1. KFC). Jeho vznik se datuje ke 
14. únoru 2005, ale myšlenka jeho 
založení se objevila již na podzim 
roku 2004. Bylo to hlavně díky velké 
návštěvnosti a skvělé atmosféře, kte-
rou při zápasech dačičtí fanoušci do-
káží vytvořit. Počet členů se nyní za-
stavil na čísle 17. Členy však nejsou jen 
místní, ale klub se může chlubit i tím, 
že má ve svých řadách reprezentanty 
Radka Holakovského (momentálně 
hráče Lambachu) a Zdeňka Dvořáka 
z Českých Velenic. Náplní fanclubu je 
nejen fandit v Dačicích, ale také na 
akcích, kde hraje česká kuželkářská 
reprezentace. V rámci možností se to 
podařilo na MSJ v Náchodě v květnu 
2005, kdy skupinka 4 členů 1. KFC 
strhla dav ostatních českých fanoušků 
k perfektnímu povzbuzování našich 
juniorů. Svým dílem tak přispěli ke 
skvělé atmosféře, kterou toto MS 
oplývalo. Další významnou akcí, na 
kterou se dačický fanclub chystá, je 
květnové MS družstev dospělých, které 
se tentokrát koná v Košicích v nád-
herné Steel Aréně. Ti, kteří se tam chy-
stají, se tam s jeho členy jistě potkají 
a společně povzbudí naše reprezentan-
ty k co možná nejlepšímu výsledku. 

Jiří Němec, Dačice

Kuželkářský fanklub

TJ Sparta Kutná Hora
Historie organizovaného kuželkářské-
ho sportu v Kutné Hoře je stará více 
než 60 let. 
Novodobá historie počíná rokem 
1971, kdy byla 30. prosince ustave-
na Tělovýchovná jednota Baník Kutná 
Hora. V následujícím roce byly vysta-
veny první členské průkazy a předse-
dou byl zvolen pan František Nocar. 
Hrálo se i trénovalo na různých okol-
ních kuželnách, tudíž oddíl neměl zrov-
na ideální podmínky, i když chybělo 
jediné – vlastní kuželna.
Od 1. 1. 1974 přešel oddíl pod TJ 
Sparta Kutná Hora a na podzim roku 
1975 byla zahájena v akci „Z“ výstavba 
kuželny v Kutné Hoře, která byla 
po několikaletém úsilí 18. 12. 1981 
slavnostně otevřena. V letošním roce 
si kutnohorští kuželkáři připomenou 

25. výročí existence 
této kuželny.
Po uvedení do pro-
vozu se na kuželně 
začaly hrát mistrovské 
zápasy a pořádala se zde  
i Mistrovství ČSR a ČSSR v různých 
kategoriích.
Díky výstavbě vlastní kuželny se po-
malu začala rozšiřovat i členská zá-
kladna. V současnosti má oddíl 55 
členů, z nichž je 47 aktivně hrajících. 
Tito hráči tvoří 4 družstva dospělých  
a 2 družstva dorostu. Posledních ně-
kolik let je pro kutnohorské kuželkáře 
celkem úspěšných – mužům se poda-
řilo vrátit do II. KLM, ženy hrají již 15. 
rokem I. ČKLZ a dorostenci se těší na 
další sezonu v I. KLD.
V posledních letech se kutnohorská 
kuželna stala domácím prostředím  
i pro oddíly KK Sadská, Sokol Kolín a 
TJ Bohemia Poděbrady, kteří zde hrají 
III. KLM a od letošní sezony tu hrají 
také ženy Sokola Kolín I. KLZ.
Každý rok se na této kuželně koná  
Mistrovství Středočeského kraje v růz- 
ných kategoriích, několikrát se na ku-
želně konalo MČR a každoročně místní 
oddíl pořádá dva turnaje hrané na 
počest zakladatelů oddílu Františka 
Nocara a Bohumila Duse.

Petra Dusová

Základní údaje o kuželně

Kuželna TJ Sparta Kutná Hora

Počet drah 4

Povrch drah sadurit

Značka ASK Vollmer

Kuželky Tornádo

Tiskárny ANO

Kapacita hlediště 50

Kolaudace do 2011

Web www.kuzelkykh.wz.cz

pokračování ze str. 3
Jaká budou kritéria pro určení koneč-
né nominace hráčů pro šampionát?
Hlavním kriteriem budou výkony  
v ligové soutěži, i když samozřejmě 
všechny kuželny nejsou stejné, a pro-
to nyní v rozehrané soutěži nemusí 
být průměr hráčů úplně srovnatelný. 
Dalším kritériem budou samozřejmě 
výkony v mezistátních utkáních, které 
prokážou, jak se dokáží hráči na toto 
utkání připravit a odvést co nejlepší 
výkon.

Rozhovor připravil
Štěpán Koblížek

Slabák: Chceme mladé hráče!
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DOZVUKY ZE SKOPJE

V průběhu MS ve Skopje zaznamenaly 
webové stránky ČKA rekordní údaje 
ve všech přístupech. Celkem bylo  
k této významné události publikováno 
16 článků, uživatelé napsali v druhé 
polovině října 467 komentářů a ve fóru 
přibylo 35 příspěvků. V osmi anketách, 
které se nejrůznějším způsobem týkaly 
mistrovství světa, hlasovali návštěvníci 
webu celkem 1410 krát. Na stránky 
zavítali návštěvníci z různých koutů 
Evropy, ale i dalších států mimo 
starý kontinent. Nejvíce zahraničních 
přístupů bylo ze Slovenska (9 %), dále 
pak z Polska (2 %), Chorvatska (1,7 %), 
Makedonie (1,6 %), Německa (1,5 %). 
Celkem web navštívili uživatelé z 32 
zemí, mezi kterými byly např. Kanada 
či Saudská Arábie. Velkému zájmu 
se těšila také videa přímo z dějiště 
šampionátu, jejichž stažení se počítala 
na tisíce souborů a gigabajty dat.

Návštěvnost trhala rekordy

Od konce října začala sloužit kužel-
kářům ve Valticích a okolí nová čtyř-
dráhová kuželna.

Další nová čtyřdráha



Strana 14Kuželkářské listy 4/2006

VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTU

Jihomoravané byli v Praze nejlepší
O víkendu 9. a 10. prosince se na 
pražské Konstruktivě konal 7. ročník 
Vánočního turnaje krajských výběrů 
dorostu.
V sobotu byla na programu soutěž 
družstev, v níž se utkaly reprezentace 
všech 14 krajů. Hrálo se systémem 
4×120 hs, přičemž každé družstvo 
muselo nasadit minimálně dvě doro-
stenky.
Soutěž družstev byla od počátku vel-
mi napínavá a bojovalo se o každou 
kuželku. V souboji o první místo se 
šťastnějšími nakonec stali hráči Ji-
homoravského kraje, když výkonem 
2142 porazili o 3 kuželky reprezentaci 
Jihočeského kraje. Třetí místo vybo-
jovali hráči Olomouckého kraje díky 
2107 poraženým kuželkám.
O nejlepší výkon turnaje se postaral 
hráč vítězného Jihomoravského kraje 
Miloš Stloukal, jenž svou soustředě-
nou hrou shodil pěkných 597 kuželek. 
Druhého nejlepšího výkonu mezi doro-
stenci dosáhl Filip Dejda, hájící barvy 
Středočeského kraje, výkonem 572. 
Třetí místo mezi dorostenci vybojoval 
M. Komenda z Olomouckého kraje za 
solidních 562.
I mezi dorostenkami jsme byli svědky 
velmi pěkných výkonů. Vítězství na-
konec vybojovala Renáta Navrkalová 
z Jihočeského kraje za 570 kuželek. 
Pouze o 8 méně porazila M. Kopečná, 
hrající rovněž za Jihočeský kraj. Třetí 
místo vybojovala výkonem 556 Kamila 

Šmerdová z Jihomoravského kraje.
Nedělní dopoledne znamenalo pro 8 
nejlepších dorostenců a 8 nejlepších 
dorostenek ze soutěže družstev další 
napínavé boje v disciplíně sprint.
Přestože byla soutěž dorostenek velmi 
napínavá, finále bylo v rukou děvčat  
z Jihočeského kraje R. Navrkalové a  
M. Kopečné, které potvrdily své výbor-
né výsledky z předchozího dne. Stejně 
jako v sobotu se vítězkou stala Renáta 
Navrkalová.
Soutěž dorostenců byla také vyrovna-
ná. Ze 7 soubojů se ve 4 případech 
muselo rozhodovat pomocí tzv. „náhlé 
smrti“ neboli „sudden victory“. Do 
finále se podle očekávání probojoval 
sobotní vítěz Miloš Stloukal, jehož ve 
finále doplnil Roman Weinlich. Oba 
hráči vyhráli po 1 dráze, a tak došlo 
i v tomto případě na „sudden victo-
ry“. Pro Romana to nebylo nic neobvy-
klého, protože oba své předchozí star- 
ty vyhrál tímto způsobem, naopak 
Miloš takto bojoval o vítězství poprvé. 
Oba hráči měli po 2 hodech shodně 13, 
a tak rozhodoval třetí hod. Ten zvládl 
lépe Roman, což mu zajistilo celkové 
vítězství.
Po celý víkend na kuželně vládla 
příjemná atmosféra a na hráčích a 
hráčkách bylo vidět, že si tento turnaj 
užili, k čemuž velkou měrou přispěli  
i organizátoři, kteří zvládli svou roli 
na jedničku. Nutno jim za tento turnaj 
poděkovat! Petra Dusová

Výsledky turnaje
Krajské výběry

1. Jihomoravský kraj 2142

2. Jihočeský kraj 2139

3. Olomoucký kraj 2107

4. Karlovarský kraj 2099

5. Liberecký kraj 2089

6. Pardubický kraj 2068

7. Ústecký kraj 2055

8. Středočeský kraj 2053

9. Královéhradecký kraj 2050

10. Zlínský kraj 2018

11. Moravskoslezský kraj 2018

12. Plzeňský kraj 1950

13. Kraj Vysočina 1909

14. Praha 1878

Dorostenky

1. R. Navrkalová Jihomoravský 570

2. M. Kopečná Jihočeský 562

3. K. Šmerdová Jihomoravský 556

4. Z. Dlouhá Liberecký 545

5. L. Johnová Pardubický 536

6. P. Jedličková Karlovarský 525

7. Z. Plzáková Ústecký 524

8. M. Nožičková Královéhradecký 521

9. N. Plačková Středočeský 514

10. L. Dvorská Olomoucký 513

11. M. Jandíková Zlínský 512

12. R. Alexová Královéhradecký 511

13. Z. Musilová Jihomoravský 509

14. K. Brillová Karlovarský 506

15. H. Mizerová Praha 493

Dorostenci

1. M. Stloukal Jihomoravský 597

2. F. Dejda Středočeský 572

3. M. Komenda Olomoucký 562

4. D. Gissy Ústecký 555

5. T. Černý Moravskoslezký 548

6. M. Tuček Karlovarský 547

7. R. Weinlich Olomoucký 541

8. O. Hromek Libercký 526

9. Š. Šreiber Plzeňský 525

10. J. Ševela Vysočina 525

11. L. Wajsar Libercký 525

12. L. Müller Pardubický 524

13. J. Sochor Moravskoslezký 524

14. D. Volek Zlínský 523

15. O. Šťastný Pardubický 522
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NĚMECKÁ BUNDESLIGA

DCL ženy
 1. SKC Viktoria Bamberg  30 946 22
 2. SKK 1926 Helmbrechts  30 127 16
 3. KSC 73 Mörfelden  30 317 14
 7. Dresdner SV 1910  29 477 8

 1. Beata Wlodarczyk Bamberg 494,3 465,3
 4. Zdenka Cyprová Helmbrechts 477,5 460,8
 11. Naděžda Dobešová Bamberg 466,5 492,5
 14. Vlaďka Šťastná Dresdner 463,3 468,0
 15. Daniela Žďárová Dresdner 462,7 452,8

DCL muži
 1. SKC Victoria Bamberg  65 876 22
 2. SKV RW Zerbst 1999  66 577 20
 3. SKC Staffelstein  65 275 16
 5. FEB Amberg  64 312 10

 1. Christian Schreiner Bamberg 1046,3 1000,0
 16. Miroslav Jelínek Staffelstein 1001,4 1003,0
 17. Viktor Pytlík Staffelstein 1000,0 1014,0
 32. Jiří Vícha Staffelstein 978,6 999,5
 36. Martin Fürst Amberg 975,2 997,8
 53. Michal Markus Amberg 956,4 975,0

První číslo u tabulky družstev značí pořadí, druhé celkový 
počet poražených kuželek a třetí počet bodů.
První číslo u tabulky jednotlivců značí pořadí, druhé průměr 
na venkovních drahách a třetí průměr na domácích drahách.

Bamberg by rád získal double
V Německu se desátým kolem pře-
houply nejvyšší soutěže už do své 
druhé poloviny. Loňský suverén DCL 
RW Zerbst je zatím druhý, díky těsné 
prohře o 6 kuželek na kuželně sou-
časného lídra soutěže z Bambergu, 
který v létě posílil vynikající Rumun 
C. Craciun. 
Ve zbývajících osmi kolech by měli 
červenobílí, s kádrem nabitým němec-
kými reprezentanty a Slovákem Ivanem 
Čechem, potvrdit svoji obhajobu titulu 
v DCL. Výborné 3. místo bezpečně drží 
napůl český SKC Staffelstein. Viktora 
Pytlíka a Miroslava Jelínka zde v létě 
doplnil nejlepší hráč BL Ost Jiří Vícha. 
Další české hráče najdeme v týmu 
nováčka soutěže  FEB Amberg. Jedinou 
jistotou v DCL se zatím zdá být sestup 
KV Mutterstadt, který v létě opustilo  
pět hráčů základní sestavy.

V nejvyšší sou-
těži žen drží své 
neotřes i te lné 
postavení Victo-
ria Bamberg, kte- 
rá zatím, stejně 
jako v minulé sezóně, neokusila hoř-
kost porážky. Tým, jehož letitou opo-
rou je i naše Naďa Dobešová, v létě 
opustila vynikající juniorka S. Blach. 
Bamberg naopak posílil o vicemi-
stryni světa Rumunku I. Vaidahazan. 
Vynikající sezónu prožívá vedle Ma-
ďarky E. Vecseri Zdenka Cyprová a 
jejich Helmbrechts se drží na druhém 
místě. Výkony Dany Žďárkové a Vlaďky 
Šťastné drží v polovině tabulky jejich 
Dresdner 1910. Vypadá to ale, že i le-
tos budou bojovat o záchranu až do 
samého konce soutěže.
 Jiří Jankovec

České ženy útočí na titul
V soutěži žen se odpoutala 3 družstva 
od zbytku tabulky a mezi sebou je dělí 
jen skóre. Vede Oberpullendorf, kam 
v létě přestoupila z pražské Slavie Lu-
cie Vaverková.
Kvůli přetlaku vynikajících hráček a 
také díky pravidlu omezujícímu start  
v jednom zápase pouze na 2 cizinky 
nedostává Lucka tolik příležitostí. Na 
druhém místě je BBSW Wien, který 
táhne nejlepší hráčka soutěže Maďarka 
Erika Siklodi. Fortuna Hochhauser je  
v současné době až na třetím místě  
a mezi velké opory týmu patří obě 
české reprezentantky Eva Budišová 
a Vlaďka Winterová. Na 4. místě ta-
bulky je OTIS Austria, která se spoléhá 
také na výkony dvou českých hráček. 
Ve vynikající formě hraje zejména Eva 
Klaudová, která je druhou nejlepší 
hráčkou Bundesligy. Hana Kropáčová 
hraje zatím dost nevyrovnaně, ale i ona 
předvedla na podzim některé výborné 

výkony. Ani česko- 
slovenská legie 
zatím nepomo-
hla týmu Austria 
Krems k zisku 
více než 2 bodů. 
Po zranění Venduly 
Šebestové dostala příležitost v prvním 
týmu Andrea Axmanová a překvapivě 
se stala po 4 startech nejlepší hráč-
kou svého družstva! V týmu se bu- 
dou na jaře spoléhat i na výkony slo-
venské reprezentantky Klaudie Pivko-
vé.
V soutěži mužů máme zástupce pouze 
v jediném týmu Sparkasse Lambach. 
Oba naši hráči Radek Holakovský a 
Petr Hrubý patří mezi nejlepší hráče 
soutěže. V týmu hraje také rakouský 
reprezentant Eduard Wollanek, ale 
výkony celého družstva zatím stačí jen 
na průběžné 5. místo.
 Petr Holý

1. Bundesliga ženy

 1. Oberpullendorf 11 75:13 20
 2. BBSV Wien 11 67:21 20
 3. F. Hochhauser 11 64:24 20
 4. OTIS Austria 11 49:39 13
 12. Austria Krems 11 20:68 2

 1. Erika Siklodi BBSV Wien 11 594,45
 2. Eva Klaudová OTIS Austria 11 582,00
 3. Nora Miklos Oberpullendorf 11 580,36
 8. Andrea Axmanová Austria Krems 4 568,50
 9. Eva Budišová F. Hochhauser 11 568,27
 13. Vlaďka Winterová F. Hodchhauser 11 562,18
 22. Lucka Vaverková Oberpullendorf 6 555,83
 26. Vendula Šebestová Austria Krems 7 549,29
 28. Hana Kropáčová OTIS Austria 11 548,36      

1. Bundesliga muži

 1. St. Pölten 11 70:18 20
 2. BBSV Wien 11 66:22 18
 3. Leoben 10 50:30 18
 5. Spark. Lambach 11 48:40 12

 1. Thomas Löscher V. St. Pölten 11 641,36
 2. Mark Bortek V. St. Pölten 11 623,09
 3. Sandor Szabo BBSV Wien 11 621,45
 5. Radek Holakovský Sp. Lambach 10 618,10
 7. Petr Hrubý Sp. Lambach 11 609,36

RAKOUSKÁ BUNDESLIGA



Strana 16Kuželkářské listy 4/2006

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
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Jiří KONEČNÝ, předseda Zlínského 
krajského kuželkářského svazu a člen 
kuželkářského oddílu Sokol Luhačo-
vice, oslavil v prosinci pětašedesáté 
narozeniny.

Josef TESKA, sekretář Plzeňského 
krajského kuželkářského svazu a člen 
kuželkářského oddílu SK Škoda Plzeň, 
oslaví 16. 12. šedesáté narozeniny.

 Avgust LIKOVNIK (Slovinsko)
Po těžké nemoci zemřel dne 1. prosin-
ce 2006 ve věku 80 let čestný prezi-
dent NBC pan Avgust Likovnik. S ním 
ztratil mezinárodní kuželkářský sport 
svého velkého bojovníka za zařazení 
kuželek do velké olympijské rodiny. 
Přesto mu patří naše poděkování za 
jeho vytrvalost, díky které získal na 
významu respekt kuželkářského sportu 
v mezinárodním sportovním dění.

 Antonín HANÁK
S hlubokým zármutkem oznamujeme, 
že dne 9. prosince 2006 zemřel ve 
věku 74 let pan Antonín Hanák, člen 
TJ Sokol Brno IV, který se do povědomí 
široké kuželkářské veřejnosti zapsal 
jako dlouholetý ligový rozhodčí.

autor kresby: Ondřej Zahradníček

KuLiho vtip

V listopadovém čísle Kuželkářských listů jsme v rámci soutěže nabídli čtyři 
možná zdůvodnění, proč se Honzovi Kotyzovi říká Komls (jméno z Pionýra, 
mlsání před zápasem, zkomolení příjmení rozhodčím, překlad příjmení do 
maďarštiny).

Z celkem 11 odpovědí překvapivě jenom 7 odpovědí bylo správných. Tuto 
přezdívku má Honza ještě z první ligy dorostu, kdy mu takto zkomolil jméno 
rozhodčí a napsal na tabuli.

Tipující, kteří se domnívali, že je to Honzova přezdívka z Pionýra si pravdě-
podobně nevšimli, že i když Honza již letos startoval na seniorském MS, bylo 
mu v roce 1989 teprve 6 let.

Tričko se znakem ČKA za správnou odpověď na soutěžní otázku a současně 
nejpřesnější tip na Honzův výkon v mezistátním utkání s Polskem v Náchodě 
získává Luboš Charvát (tip 611 kuželek).

VYHODNOCENÍ KULIHO SOUTĚŽE O TRIČKO ČKA


